de los requisitos de ejecución previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento del contrato. 

3.5. Término de vigencia del contrato: 

El Término de vigencia será igual al término de ejecución y liquidación del contrato. 

3.6. Valor y forma de pago: 

El presupuesto estimado del proceso será hasta la suma de OCHO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 

DE PESOS M/CTE ($8.138.000.000) Este valor corresponde al monto bruto proyectado para la ejecución del objeto 

contractual, sin perjuicio de las retenciones en la fuente y demás tributos, tasas o contribuciones que resulten 

aplicables conforme a la normativa vigente. 

El valor estimado del presente proceso se determinó con base en el estudio de mercado realizado por el Instituto

[...]

las condiciones técnicas, logísticas y tributarias aplicables, así como los costos asociados al transporte y entrega en 

los sitios dispuestos por las organizaciones comunitarias participantes del proyecto. Como resultado, el valor total 

estimado del proceso asciende a la suma de OCHO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($8.138.000.000), IVA incluido, monto que refleja las condiciones actuales del mercado y garantiza la suficiencia 

presupuestal para la adquisición de los bienes requeridos. 

El valor total del contrato será cancelado en dos (02) pagos, de la siguiente forma: 

1.